
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 1158 del 30/11/2017

Registro del Settore

N.  81 del  30/11/2017

Oggetto: DETERMINA  DI  PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE 
RELATIVAMENTE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA 
INERENTE  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
RIPARAZIONE  CON  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DI 
FABBRICATI  SITI  NEL  CENTRO  SPORTIVO  DI 
ROVERETO S/S, EDIFICI DANNEGGIATI DAL SISMA DEL 
2012



Proposta  di  aggiudicazione  relativamente  alla  procedura  negoziata  relativa 
all’affidamento dei lavori di riparazione con miglioramento sismico di fabbricati 
siti nel centro sportivo di Rovereto S/S, edifici danneggiati dal sisma del 2012

IL DIRIGENTE  DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DELL’UNIONE DELLLE TERRE D’ARGINE

Visti e richiamati i seguenti atti:

-   la Deliberazione di Giunta Comunale di Novi di Modena n. 69 del 13/07/2016 di 
riapprovazione del progetto esecutivo  inerente il ripristino con miglioramento sismico 
della tribuna del centro di Rovereto S/S, a seguito degli eventi sismici del 20 e del 29 
maggio 2012, ammontante complessivamente ad €700.000,00; 

-  la  determinazione  a  contrattare  del  Comune  di  Novi  di  Modena  nr.  305  del 
18/11/2016, e la determinazione n.379 del 05/05/2017 del Dirigente ad interim della 
Centrale  Unica  di  Committenza  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  con  la  quale  si 
stabiliva  di  procedere  all’assegnazione  dei  lavori   in  oggetto,  per  un  importo 
complessivo a base di gara di € 552.323,57 (di cui € 542.923,38 per lavori  ed € 
9.400,19  per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso),  mediante  procedura 
negoziata  tra  ditte  specializzate,  ai  sensi  dell’art.  36  coma 2  lett.c)  e  dell’art.63 
comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa ai  sensi  dell’art.95  commi 2  e  6  del  D.Lgs.  n. 
50/2016   nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  
proporzionalità, trasparenza e rotazione;

- la successiva Lettera di invito a presentare offerta e relativi allegati Disciplinare di  
gara,  Dichiarazione  sostitutiva  e  Modulo  offerta  –  Prot.  gen.  nr.   22530/2017 
dell’08/05/2017; 

- il verbale di gara del 07/06/2017, nel quale a seguito dell’apertura dei plichi delle  
quattro  ditte  partecipanti  si  provvedeva  alla  verifica  della  documentazione 
amministrativa;

- il Provvedimento di Ammissione/Esclusione, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 
50/2016, a cura del Responsabile Unico del Procedimento (Geom. Paolo Malvezzi) 
datato 27/06/2017, Prot. n.33193/2017  del 28/06/2017;

-  i  verbali  di  gara  delle  sedute  non  pubbliche  della  Commissione  Giudicatrice 
rispettivamente del 14/09/2017, del 22/09/2017, del 18/10/2017, del 23/10/2017 e del 
31/10/2017;

- il verbale di gara in dell’08/11/2017, nel quale a seguito dell’apertura dei plichi delle  
quattro  ditte  partecipanti  contenenti  l’offerta  economica,  si  prendeva  atto  della 
graduatoria risultante in base alle offerte  presentate;

Richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
      D. Lgs 267/2000, art. 107;



- D. Lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 29 comma 1 ed artt. 32 e 33; 

DETERMINA

1.di acquisire le risultanze dei verbali di gara del 07/06/2017, delle sedute di gara 
non pubbliche del 14/09/2017, del 22/09/2017, del 18/10/2017, del 23/10/2017 e del 
31/10/2017,  e  del  verbale  di  gara  dell’08/11/2017  di  apertura  delle  offerte 
economiche, allegati al presente atto a farne parte integrante;

2. di formulare proposta di aggiudicazione, relativamente alla gara d’appalto di cui 
all’oggetto, alla Ditta COOPERATIVA MURATORI DI SOLIERA –SOC. COOP-, con 
sede legale  in  Via Stradello Morello n.360 – 41019- SOLIERA (MO)- codice 
fiscale  e  P.I.:  00154560361, prima classificata,  avendo  presentato  il  ribasso del 
-5,220%, così come risulta dal verbale di gara dell’08/11/2017 sopra citato;

3. di pubblicare la presente determinazione relativa alla proposta di aggiudicazione 
sul profilo della stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 
sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs 50/2016.



Il Dirigente di Settore  SUSI TINTI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ DETERMINA DI PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA INERENTE 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIPARAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO DI 
FABBRICATI SITI NEL CENTRO SPORTIVO DI ROVERETO S/S, EDIFICI DANNEGGIATI 
DAL SISMA DEL 2012 ”,  n° 81 del registro di Settore in data  30/11/2017

SUSI TINTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno  al giorno .


